2022年８月 19日

各 位

会 社 名 ： ユ ー ピ ー ア ー ル 株 式 会 社

代表者名： 代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員

酒 田 義 矢

  （コード番号：7065 東証スタンダード市場）

問合せ先： 取締役 常務執行役員

コーポレート本部長  町 田  敏 明

TEL： 03-3593-1730

組織変更及び役員等の人事異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2022 年９月１日付の組織変更及び役員等の人事異動につき

以下のとおり決議しましたのでお知らせ致します。

記

１．組織変更

昨今の激変する経済環境に対応し企業価値向上を目指し、営業体制の強化ならびに業務執行の

効率化・迅速化を図るため組織変更を行います。尚、セグメントの変更は行いません。

(１) 物流事業本部

・国内営業部ではソリューション営業の体制強化を行います。輸送用レンタルパレットの営業

強化、既存ソリューション事業への注力のため、広域営業所の人員を増強します。既存事業

の効率化のため国内営業所を統括する４グループを集約しエリア営業グループとします。

・海外営業部を新設し海外営業部門の更なる強化を行います。

・物流業務部を新設し事務部門を統合、ＤＸ化推進によりデリバリー業務を集約化し情報の共

有化、業務効率を改善します。

・物流事業部にアシストスーツ事業部を吸収し、４グループを置きソリューション営業の企画

及び推進を強化します。

(２) コネクティッド事業本部

・コネクティッド営業部では傘下の３グループを統合し、営業体制の効率化を図ります。

(３) ＤＸ本部

  ・技術部を発展的に解消し、エンジニアを物流事業部とコネクティッド事業部にそれぞれ配置

します。技術のフロントサービスとバックアップを一体化し、サービス改善の迅速化・効率

化を図ります。

・技術部傘下であった先端開発室を増員とともに先端開発部とし、ＤＸ本部直下におきます。

・ＤＸ運用部をコーポレート本部に移管しシステム運用部として社内基幹システム運用のセキ

ュリティを強化します。

(４) その他グループの改編も行い、結果４本部、13部、１室とします。

※別紙「組織図」をご参照下さい。

２．人事異動

（2022年９月１日付）

氏 名 新 職        現 職

坂本 裕司
上級執行役員

コネクティッド事業本部長

上級執行役員

コネクティッド事業本部長

兼コネクティッド営業部長

岩西 慶太
執行役員

物流事業本部 国内営業部長

執行役員

物流事業本部 物流営業部長

馬場 宏太 物流事業本部 海外営業部長        －

清水 重雄 物流事業本部 物流業務部長        －

棟久 正啓
コネクティッド事業本部

コネクティッド営業部長
       －

木村 尚史

コネクティッド事業本部

コネクティッド事業部長

兼企画グループ長

コネクティッド事業本部

コネクティッド事業部長

小林 道明 ＤＸ本部 先端開発部長 ＤＸ本部 技術部長

藤原 大輔
コーポレート本部

システム運用部長
ＤＸ本部 ＤＸ運用部長

以 上

国内営業所

広域営業所

(UPR Services Inc.)

アシストスーツ営業所

東日本デリバリーグループ

西日本デリバリーグループ

ＳＣＭグループ ウベパレットサービス

事業企画グループ

技術グループ

株
主
総
会

取
締
役
会

社長

 コネクティッド事業部

物流事業部

内部監査室

コネクティッド事業本部

エリア営業グループ

物流ソリューション
営業グループ

企画グループ

リ
ス
ク
管
理
委
員
会

監
査
役

技術グループ

ユーピーアール株式会社 組織図

経営企画部

アシストスーツグループ

物流業務部

広報・IRグループ

営業推進グループ

物流事業本部 国内営業部

広域デリバリーグループ

2022年9月1日

海外営業部 海外営業拠点

監
査
役
会

指
名
・
報
酬
委
員
会

コネクティッド営業部

ＤＸ本部

先端開発部

マーケティンググループ

システム運用部

経理財務部 経理グループ

財務グループ

ＤＸ企画部 企画グループ

人事部 人事採用グループ

人材開発グループ

コーポレート本部 総務部 総務グループ